AVAN PREMII

INCLUTAE FACULTATIS IURIDICAE

FRASIDE

VRO NORISSIMO CONSULTISSIMO AC

EXCELLENTISSIMO

DN. BARCHARDO BARBILI

PRO ET PROE PUBL. FAMILIARISSIMO

DUCIS WURTER CONSILARIO SPLENDISSIMO

ET DICASTRO OD. IURIDICAE FAC. IURISORE

GRAVISSIMO ETONO KAASCHERRE ATOVE

HOSPITE ATERNVM COLINDISSIMO

BLO SYMVS HONORIVS AC PRIVILEGIIS

D. O. T. O. R. A. L. I. B. S. I.

IN VITROVE RE RITE AC LEGITIME

CARISSE VOLS

AB DITM. MARTI MOCELLINI

IN VITA NOTA

ET VITROVE RE DITORM VBN THE AETIONI

VENIITIT

ION CHRISTOPHORVS ENSLINVS

IGNOTUS IURIS REVTIANGI

VITROVE RE VITROVE RE VITROVE RE

(3)

I. N. D. N. I. C.

## PROOEMIUM.

ateria Competentis fo-  
ri adeo esse prænobi-  
lem, & ob summam  
ejus utilitatem atque  
necessitatem in jure no-  
stro fere palmariam nullus est qui in  
dubium hocce vocare audeat! tolle  
enim forum competentens, omnia sub-  
lata erunt judicia, omnis exulabit ju-  
stitia, totius humanæ Societatis dis-  
solvetur nexus, mutuumque nego-

A 2

tiorum

tiorum cessabit commercium, atque  
in confusum chaos revertentur omnia,  
cum vero ob amplam hujus materiæ  
diffusionem modos omnes fortiendi  
forum nobis examinare non fit ani-  
mus: dum nimirum forum quis forti-  
tur vel absolute, vel relate, absolute  
vel ordinarie vel extraordinarie, vel  
jure communi vel singulari, jure com-  
muni vel ex persona alterius vel pro-  
pria, ex hac, vel per se per domici-  
lium quod vel commune vel propri-  
um, vel per accidens ratione contra-  
ctus, delicti, rei sitæ, judicii coepti,  
continentiæ & affinitatis causarum:  
extraordinarie, ratione mandatæ &  
prorogatæ jurisdictionis; relate ratio-  
ne actoris & intendendarum actio-  
num; proinde ex hisce forum fortien-  
di modis placuit iste in praxi utilissi-  
mus qui forum tribuit ratione contra-  
ctus: Sit itaque bono cum Deo.

CAPVT

CAPVT I.  
DE ONOMATOLOGIA.  
FORI COMPETENTIS  
RATIONE CONTRACTVS.

SVMMARIA.

Distributio tractationis in Onomatol. & Pragmatol.	1	tionē contractus, expressi & tacita.	8
Etyologia vocabuli fori.	2	Non prior.	9
Quomodo forus & forum accipiatur.	3	Sed posterior saltem nostræ considerationis est.	10
Homonymia fori, de qua remissive.	4	An reconventio sub hac continetur? N.	12
Quomodo hic loci accipiatur.	5	An interventio? N.	13
Denotatio vocabuli competens.	6	Adequata & propria.	14
Quod hic accipitur non simpliciter sed restrictive ratione contractus.	7	Quid juris si domicilium & locus contractus concurrant?	15
Duplex ratio fortiendi forum ra-			

**D**e competentia fori ratione contractus acturus, ut omnia competenti ordine procedant præmittenda primo loco venit *Onomatologia* & deinceps *Pragmatologia*. Circa *Onomatologia* primo occurrit loco vocabulum *FORVM* de cuius *ETYMOLOGIA* varii varie scripserunt: vid. *Vmm. disp. ad process. 4. th. 1. num. 1.* Mæstert. varr. *trr. rubr. de foro competenti p. 176.* communiter a ferendo derivatur, quod in eum lites ac controversiæ deferantur *Canis. ad tit. X. de for. comp.* illud parum interest s. forum dicas seu forus *o. forus X. d. verb. signif.*

- gnif. non enim ad stipulandum, quod forum territorium  
 cujusque significet, forus vero auditorium ipsius judi-  
 cis in quo jus redditur, quemadmodum nonnulli de  
 quibus Canif. *ad tit. X. d. for. comp. n. 5.* volunt, quam-  
 vis illud frequentius apud bonos auctores occurrat.
- 4 Sed & fori vocabulum ambiguum esse, patet ex iis  
 quæ tradunt Mastert. *d. l. Calvin. in Lexic.* Juris voc.  
 forum præprimis Excell. Dn. D. Schvveder. *Disp. d.*  
 5 *foro illustr. personar. th. 3. 4. Vmm. d. l.* Nos, seque-  
 stratis aliis significationibus, accipimus pro litium ex-  
 ercendarum loco, a litigantibus ad eundo, est enim lo-  
 cus publicus in quo magistratus jus dicit *Vult. de jud.*  
 6 *lib. 1. c. 4. n. 140.* Vocabulum competens idem deno-  
 tat ac congruum, proprium, & opponitur ei quod est  
 incongruum alienum, unde competens forum dici-  
 7 tur in quo reus respondere omnino tenetur. Cum  
 vero, uti supra dictum, id fieri multis ex causis possit,  
 proinde ad distinctionem aliarum causarum, quarum  
 intuitu ex necessitate quis iudicium suscipere cogitur,  
 inscriptio disputationis habet de competenti foro *ra-  
 tione contractus.* Non itaque nobis hic sermo est de  
 foro competenti in genere *de q. vid. tot. tit. ff. & eod.*  
*d. judic. tot. tit. X. d. for. comp.* sed de foro competenti  
 ratione contractus.
- 8 Cum vero ratione contractus dupliciter quis fo-  
 rum sortiatur. 1. quidem propter expressam conven-  
 tionem: 2. ex tacita & præsumpta voluntate. Hahn.  
 9 *ad Wesf. tit. ff. d. judic. n. 16.* unde in limine statim mo-  
 nendum venit, nobis hic sermonem non esse i. demo-  
 do sortiendi forum ex conventionem expressa per pro-  
 rogationem nempe jurisdictionis facta: v. c. si qui-  
 dam

dam expressa conventionione sese alterius jurisdictioni subji-  
 ciant *l. 14. l. 18. d. jurisd. l. 1. C. d. jurisd. l. 2. ff. d. judic. l. 13. §. pen. ff. ad SC. Trebell.* quamvis  
 n. & ibi dicatur locus contractus *Struv. ad tit. d. judic. hb. 38.* ad nos tamen non pertinet, de quo vid. late *Mæ-  
 stert. varr. trr. rubr. d. prorogat. jurisd. p. 170.* sed de ea  
 quæ fit ex conventionione tacita & præsumpta. Nec  
 de quacunque tacita & præsumpta. Sic enim qui in  
 casu reconventionis, judicem non suum agnoscere,  
 ibidemque respondere tenetur, ex tacita & præsum-  
 pta conventionione, quod nemo præsumatur aspernari vel-  
 le adversum se eum judicem, quo contra alium utitur  
*l. cum Papianus 14. inf. C. d. sent. & inter loc.* vid. *Mæ-  
 stert. varr. trr. rubr. d. for. comp.* etiam in foro quodam-  
 modo contractus ex tacita & præsumpta conventionione  
 forum sortitur, sed vero hic sortiendi forum modus  
 ad nos nihil attinet. Hoc amplius, qui ad judicem in  
 competentem vocatur, nec opponit exceptionem fori  
 declinatoriam, sed coram eo litem contestatur, etiam  
 tacita quadam conventionione sese subji-  
 ciat tamen non suæ *l. 1. C. d. iurid. omn. judic.* sed nec hic  
 modus sortiendi forum erit considerationis nostræ ob-  
 jectum. Denique ex contractu reus forum sortitur  
 in casu interventionis, cum nempe quis mota ab alio  
 lite pro suo jure & interesse se in judicio interponit.  
*arg. l. 15. §. 4. ff. de re jud. l. 3. §. 4. ff. de Carbon. edict. Gail. 1. obs. 69. num. 4. Mæstert. varr. trr. Rub. d. for. comp. p. 179.* sed missam facimus & hanc, acturi de illa tacita  
 & præsumpta conventionione, quando quis certo in loco  
 promissit, se soluturum *l. Heros. 19. §. 4. ff. de judic. l. contractisse 21. d. O. & H.* vel ubi quis contraxit quo-  
 cunque

15 cunque etiam modo. *l. 3. ff. de reb. auct. iud. poss.* Is vero qui contraxit, vel ibidem domicilium habet vel non: si habet domicilium, tunc convenitur ibidem non tam propter contractum ibidem initum: sed domicilium, quod facit, ut ibidem forum fortietur. Si non habet domicilium, tunc proprie dicitur locus contractus, de quo hic agimus.

CAPVT II.  
CONTINENS PRAGMATOLOGIAM;  
INQVE EA DEFINITIONEM  
ET DIVISIONEM.

SVMMARIA.

Definitio.	1	In causis contentiosæ jurisdictionis coram tribunali regulariter.	5
Quid sit locus.	2	Exceptiones.	6
Aliter in causis voluntariæ: aliter in causis contentiosæ Jurisdictionis jus redditur.	3	Divisio nulla.	7
Illis quocunque in loco.	4	Nisi vel ratione modi procedendi.	8
		Vel pro diversa significatione vocabuli contractus.	9

1 **H**icse præmissis competentia fori ratione contractus est locus congruus, in quo qui contraxit respondere tenetur, quantumvis jurisdictioni magistratus ejus loci non sit subiectus. Generis loco dicitur locus, cujus variæ alias sunt significationes. Hic tribunal denotat, in quo magistratus jus reddere consuevit. *arg. l. pen. ff. de just. 3 § jur.* Aliter quidem in causis voluntariæ: aliter in 4 causis contentiosæ jurisdictionis. Illic, non necessario coram tribunali, sed etiam extra ordinarium iudicii locum, in domo ipsius iudicis vel alterius privati, de

de simplici & plano Mev. *ad Ius Lub. lib. 3. tit. 4. art. 2. num. 32.* Carpzov. *Iurispr. For. part. 3. const. 29. num. 19.* vid. *l. 9. §. 3. ff. de offic. proconsul. §. 2. Inst. d. libert. l. 7. §. ff. d. manum. vind.* Hic vero coram tribunali regulariter, *d. l. 9. §. 3. ff. de offic. proconsul.* quia si aliter fiat, sententia est ipso jure nulla. *l. 6. C. de sentent. & interlocut.* nisi & in his de plano iudex & sine strepitu iudicii procedat, nicht vor einem ordentlichen geseffenen Gericht, sondern vor Ampt, quod in privatis aedibus fieri posse, constat ex *l. 18. §. fin. ff. d. quæst.* vel in loco ordinario jus dicere non possit. vid.  *Clem. un. d. for. compet. vel consensu partium accedat.* Brunn. *ad l. 6. C. d. sent. & interlocut.* aut specialiter excepta reperiantur. vid. B. Laut. *disp. de Voluntar. Iurisd. th. 50.* Reliqua verba continent differentiam specificam, de qua infra. *Divisionem* nullam reperire licet. Si quis tamen ratione modi procedendi eam dividere velit, quod uti modo dictum, vel de plano expediatur & sine figura iudicii, vel in processu ordinario: item, pro diversa significatione vocabuli contractus: illi reclamare nolumus.

## CAPVT III.

## DE CAUSA EFFICIENTE HVIVS FORI REMOTA.

## SVMMARIA.

Causa Remota est jus seu lex, quæ contractum ita qualificat.	1	Sicut alias consuetudo loci observatur.	4
Contractus quidem sunt lucri causa.	2	Jus intellige Romanum.	5
Sed ex tacita voluntate contrahentium, lex contractui id inesse vult.	3	Jure Canonico approbatur.	6
		Et statutis locorum confirmatum.	7
			Causa

B

<sup>1</sup> *Causa remota* est jus, seu lex, quæ contractum non  
 etiam a subdito vel incola, sed ab alio forensi &  
 extraneo initum, ita qualificat, ut quamvis qui con-  
 traxit ibidem alias forum non sortiatur, post contra-  
<sup>2</sup> ctum tamen semel initum ibidem respondere tenea-  
 tur, nimirum finis principalis quidem contractuum est  
 lucrum honestum, unde dicitur *in l. 25. §. 1. ff. de*  
*Oblig. & Action.* homines lucri causa contrahere, &  
 de emptionis quasi substantia esse emptorem viliori  
 comparandi, venditorem carius distrahendi votum ge-  
 rentem, ad hunc contractum accedere; ideoque qui  
 contrahit, non ideo contrahit, quod velit, in loco con-  
<sup>3</sup> tractus forum sortiri. Attamen locus contractus fa-  
<sup>4</sup> cit, ut ibidem respondere teneatur, quoniam contra-  
 hentes in aliquo loco sese statutis illius loci aut pro-  
 vinciaë subjecisse videntur ac per consequens solemnita-  
 tibus in loco contractus servatis stare tenentur, atte-  
 stante Jcto. *l. 6. ff. d. Evisct.* nempe consuetudo loci  
 contractus uti alias in decisionibus causarum attenden-  
 da venit, per tradita Gail. *l. 2. obs. 8. in fin.* Carpz. *Ipr. for.*  
*part. 1. c. 15. d. 6. num. 8. Rot. Gen. decis. 58. n. 4. Mev.*  
*d. Arrest. c. 12. n. 4. 5. 6. 7. 9. 10. Brunn. ad d. l. 6. ff. d.*  
*Evisct. num. 3.* quia ad eam consuetudinem tanquam  
 proximiozem & magis de mente contrahentium cen-  
 setur habita ratio. Pinell. *d. bon. matern. rubr. pr. num. 37.*  
*Br. d. l.* Ita qui in aliquo loco contrahit iudicem etiam  
 loci ratione contractus agnovisse & hujus Jdictionita-  
<sup>5</sup> cita quadam conventionem sese subjecisse videatur. Per  
 jus intellige jus Romanum, quod contractum alibi ini-  
 tum, ita qualificat, ut ob id contrahens teneatur,  
 quantumvis ibidem domicilium non habeat. *vid. l. 3.*  
*ff. d.*

*ff. d. reb. auct. jud. poss. l. 2. §. 3. 4. l. 19. ff. d. judic. Nov. 69. c. 1. §. 1. l. 28. pr. l. 45. ff. d. judic. l. 4. §. ult. ff. d. Edend.* Quæ jure civili sunt constituta, jure quoque 6 Canonico sunt comprobata *c. fin. c. dilecti filii 17. X. d. 77 for. compet. c. 1. §. contrahentes de for. compet. & statutis multorum locorum, nec non usu & consuetudine confirmata, uti infra pluribus dicendum.*

## CAPVT IV.

DE CAUSA EFFICIENTE PROXIMA  
HVIUS FORI.

## SVMMARIA.

Causa proxima.	1	Quid de contractibus sub conditio-
Originatio vocabuli contractus.	2	ne initis?
Synonymia vocabuli contrahere.	3	Conditione existente loci contractus
Vocabuli contractus stricta signifi-		ratio habetur.
catio hic non attenditur.	4	Non vero pendente regulariter.
Sed largior & generalis.	5	Ratio.
Quid ea comprehendatur.	6	Contractus conditionalis ratione
Sed & latissima.	7	penitentiae est perfectus.
Huc venit etiam matrimonium.	8	Et propter penitentiam locus con-
Nudorum pactorum effectus.	9	tractus respiciendus.
De Jur. Civil.	10	Differunt pacta nuda & preparato-
De Jur. Canon.	11	ria.
De moribus.	12	Quid inde sequatur.
Limitatio.	13	Infringitur consequentia ex ratio-
Hac veniunt etiam nuda pacta.	14	ne.
Non et Status seu preparatoria con-		Alio.
tractuum.	15	Exemplo.
Ratio.	16	Quæritur an ex pacto de venditione
Auctoritates Dd.	17	ineunda agi possit ad illam perfici-
Declaratio per exemplum.	18	endam?
Obligatio tractatus ad poenam con-		Dubitarur per instantias.
ventam.	19	Affirmativa præjudicio stabilitur.

<sup>1</sup> Principalis itaque, & PROXIMA CAUSA quæ forum  
<sup>2</sup> hoc tribuit est contractus, dictus a vocabulo con-  
 & traho, quod diversæ sententiæ in idem contrahan-  
 tur placitum, & post altercationes, paciscentes ad  
 unum perducantur consensum *l. si voluntate §. C. de*  
<sup>3</sup> *R. V. unde contrahere nihil aliud esse, quam stringe-*  
*re, vel simul stringere, rem dispersam cogere, & ve-*  
*lut in unum adducere post Albert: Gentil. ad l. Labeo*  
*19. d. V. S. tradit Magnif. Præses Disp. de contr. inter*  
*Laut. th. 1. Vnde & contractus, in vernaculâ lingua*  
*dicitur eine bündliche hin- und wider-Handlung, item eine*  
*Handlung, dardurch man partierung, und Kramerschaft treibf.*  
*Franzk. in Comm. ad Tit. d. pact. n. 12. quamvis poste-*  
*rior hæc appellatio, non de omnibus prædicari contra-*  
*ctibus possit. Præses d. l. th. 3. Contractus quidem*  
<sup>4</sup> *vocabulum, alias strictè accipitur, & ad διαλεγεσς con-*  
*tractus restringitur, l. 19. d. V. S. nonnunquam oppo-*  
*nitur quasi contractibus, & significat conventionem*  
*veram & expressam, §. 2. Inst. de oblig. l. 1. pr. ff. d. O.*  
*et A. pr. et §. 1. Inst. d. oblig. quæ ex quasi contractu.*  
 Verum, hic vocabulum contractus generaliter sumi-  
 tur, non solum pro conventionem, quæ ex se & sua na-  
 tura efficacem producit obligationem Gothofr. Fibi-  
 gius *ad Ex. Fr. 9. q. adjecti. n. 14. Præses d. l. th. 4.*  
 Sed & comprehendit tam veros quam quasi contra-  
<sup>6</sup> ctus *§. 1. Inst. de act. l. 1. §. 6. ff. d. const. pec. l. 9. ff. d.*  
*duob. reis. l. contractus 23. d. R. l. l. 4. d. O. et A. l. ult.*  
*ff. ex quibus causis pign. tac. l. 3. §. ult. l. 4. ff. ex quib.*  
*caus. maj. verum etiam pacta legitima, nec non pacta*  
 in continenti contractibus adjecta, quæ non quidem  
 ex se & sua natura, sed aliunde, & vel ex legis assisten-  
 tia,

tia, vel ex contractus cui accedunt coherencia, produ-  
 ducunt efficacem obligationem, contractus nomine  
 venire est in propatulo *l. contractus 17. pr. C. de fid. instr.*  
*l. 8. pr. C. de bon. quæ lib. l. omnem 20. ff. de judic.* sed 7  
 quod magis est latissima est ejus significatio, nam  
 quoad hoc forum nostrum, omnem obligationem pro  
 contractu habendam Paulus docet, ut ubicunque quis  
 obligatur, & contrahere ibi videatur, quamvis non ex  
 crediti causa *l. 20. ff. d. judic. Mæstert. varr. Rubr. 163.*  
*de for. comp. p. 176.* unde matrimonium, utut alias con-  
 tractus non sit: quia tamen matrimonia contrahi di-  
 cuntur *l. fin. C. d. repud.* proinde qui puellæ fidem ma- 8  
 trimonialem dedit, quin in loco contractus s. promil-  
 sionis teneatur, & a judice ad hoc compelli possit, du-  
 bium apud nos habet nullum. vid. *Mæv. part. 1. decis.*  
 239. Nuda pacta contractibus in jure non semel op-  
 ponuntur *l. 7. pr. §. 1. 2. 3. ff. d. pact.* nec n. de jure 9  
 Romano efficacem producunt obligationem. *l. 7. §. 4.*  
*ff. d. pact. l. 45. ff. eod. l. 27. C. locat. l. 10. C. de pact. con-*  
*vent. non obstantibus iis, quæ in contrarium adfert* 10  
*Mæstert. de Iust. LL. Romanarum, ibi: dub. 31. cujus argu-*  
*mentis satisfecit Cyprian. Rignerus de injust. qua-* 11  
*rundam ll. Romanarum c. 2. §. 3. quod etiam de jure*  
*Canonico verum arg. c. ult. X. d. N. O. N. Connan. 5.*  
*comm. cap. 3. quicquid in contrarium dicant ex c. 1. X.*  
*d. pact. alii, Joachim Wisenb. ad π. tit. d. pact. disp. 9.*  
*zb. 28. Wagnereck. Panorm. Canif. ad c. 1. X. d. pact.*  
 Verum enim vero, cum nuda quoque pacta obliga-  
 tionem pariant saltem naturalem *l. 5. §. 2. ff. d. solut.*  
 illamque quodammodo jus civile agnoscat, adeo ut  
 ejusmodi obligatio novari *l. 1. §. ult. ff. d. novat. con-*  
 stitui

stitui l. 1. §. 7 ff. d. const. pecun. pignoris & fidejussoribus confirmari l. 14. §. 1. l. 5. pr. d. pign. l. 6. §. 2. l. 16. §. 3. ff. d. fidejuss. ad retentionem & compensationem opponi possit l. 10. ff. d. O. & A. l. naturaliter 13. l. 26. §. 12. l. quod pupillas 41. ff. d. condict. indeb. l. 6. ff. d. compens. Et de jure quoque Canonico, si non actio inde nascitur, attamen secundum nonnullorum sententiam imploratio officii judicis, post Panorm. Wag-  
 12 nerek. ad cap. 1. X. d. pact. moribusque nostris nulla amplius fit dubitatio, quin ex nudis pactis actio detur  
 Carpz. Ipr. for. part. 3. const. 22. part. 2. c. 19. d. 27.  
 13 Mæv. p. 5. decis. 408. modo non respiciant præparatoria contractuum, vel de futuro contractu ineundo fiant. Carpz. I. for. p. 2. const. 33. d. 23. Hahn. ad tit. ff.  
 14 d. P. R. n. 1. in fin. Lauterb. disp. d. arrha. th. 104. Proinde, dubitatione apud nos caret omni, quin pacta quæ de jure Civili in ordine ad stipulationem sunt in se nuda, nec habent aliquod adminiculum s. vestimentum vel ex se & sui natura, ut contractus, vel aliunde, nempe vel ex legis assistentia, ut pacta legitima l. 6. l. 54. ff. d. pact. vel ex contractus coherentia, ut sunt pacta, in continenti contractibus adjecta, quæ ob continentiam, quam habent cum contractu de natura contractus participare dicuntur, vocabulo contractus late sumto veniant, ita ut propterea forum  
 15 quis fortiatur in loco ubi pactus est TRACTATUS de negotio aliquo contrahendo, vulgo händlungs Vorschlag, vocantur quidem alias, præparatoria contractuum, tractatus præambuli, oblationes actus oblativi, præfationes, propositiones, conventiones, antecedentes.  
 Cothmann. vol. 1. conf. 4. n. 14. Franzk. in comm. ad ff.  
 Tit.

*Tit. d. pact. n. 16.* assertiones, explicationes animum de 16  
 futuro, qui nunc est. *Grot. d. iur. B. & P. lib. 1. c. 11.*  
*§. 2.* *Pufend. de I. N. & G. l. 3. c. 5. §. 5.* quibus nul- 17  
 lam nobis inferimus necessitatem in ista animi desti-  
 natione perseverandi; sed cum alias homo, habeat  
 non saltem naturalem potentiam consilium mutandi,  
 sed & nulla nos obligatio urgeat in ea persistendi,  
 proinde antecedentes ejusmodi conventiones, per sub-  
 sequentem consensum, dum nempe uti loquitur  
*JCtus in l. 1. §. 3. ff. de pact.* ex variis animi motibus  
 in unum consentimus, firmanur & perficiuntur. An-  
 tequam igitur acceptatio ex utraque parte accessit,  
 haud dubie non obligant, quia non potest aliter fieri  
 talis obligatio, quam sub tacita conditione acceptationis  
*Grot. d. l. Pufend. d. l. Laym. Theol. Moral. Tit. 1. lib. 3.*  
*tr. 4. num. 3.* *Dn. Struv.* (quem dum hac scribimus e  
 vita excessisse, non sine merore accepimus) *ad tit. d.*  
*pact. ib. 11.* Proinde, ex his jam fluit, quod tractatus isti 18  
 præambuli, quibus de conveniendo vel contrahendo  
 agitur, postquam nobis nondum insit animus, firmiter  
 in ea voluntate perseverandi, sed penitentia adhuc  
 dum locum habeat. *Struv. d. tit. ib. 33.* vocabulo con-  
 tractus non veniant, nec ob conventiones ejusmodi  
 voluntatem antecedentes, quis forum fortiatur, ac in  
 loco contractus *Brunnem. ad l. 19. §. 2 ff. de jud. n. 18.* ibi:  
*per locum contractus non intelligimus principium contra-*  
*ctus ubi de contractu tractatum.* Putandum quidem,  
 per præambulos istos tractatus ad minimum obligari  
 illum, qui proponit & tractare cum altero vult, ut  
 ejus quod semel proposuit ac obtulit, acceptationem,  
 aut recusationem necessario ab altero expectet, atque  
 inte-

interim non possit pœnitere, quemadmodum alias constat, quod & is qui sub conditione contrahit, pendente conditione pœnitere non possit. *l. 8. ff. d. per. § com. R. V. Brunn. n. 12. Mantio. de tac. § ambig. convent. l. 4. tit. 26. n. 17. § 20. Brussel. d. condit. lib. 2. tit. 1. num. 1.* Attamen, cum in proponente nil aliud requiratur, ut actus careat vitio, quam veritas cogitationis pro præfenti tempore, seu, ut revera ipsi talis sit animus, qualem profiteatur, neve mendacio alterum illudat: proinde in ea destinatione perseverare, non tenetur. *Struv. Ex. ad n. 6. tb. 17. Menoch. conf. 14. num. 4. n. 3. Bolognet. ad Rubr. d. V. O. c. 20. n. 2.* Omnino idem dicendum, si quando convenerit, ut in scriptis contrahatur, antequam scriptura in loco ad quem dirigitur est acceptata, nulla inde oriatur obligatio, ac proinde si moriatur interim is, qui eas misit, acceptanti, vel eo qui eas misit, nec profint, nec scribentem & mittentem obligent *Berlich. p. 1. d. 27. n. 4.* Quamvis autem conventiones istiusmodi antecedentes, nullam inducant firmam obligationem quoad ipsos contrahentes, obligant tamen alio respectu, & quidem nonnunquam ad pœnam v. c. quando tractatus fiunt de re, statuto alioquin sub pœna tractari prohibita, cum hic intentio sufficiat contrahendi, neque necessarium sit, ut consensus ex utraque parte accedat, multoque minus ut res executioni demandetur. *Panorm. in c. 8. X. de his, que fiunt a prælat. eid. Diether. in addit. ad Besold. Th. Pract. voc. Belägerung. Joh. Georg. Bechm. disp. de tractatibus. Jenæ ann. 1681. habita tb. 12. n. 4.* Quæ dicta sunt de tractatibus præambulis, an etiam obrineant, quando conventio est sub conditione inita, dignum ut excutiatur

cutiatur omnino videtur? Equidem, conditione existi-  
 stente, eum qui sub conditione contraxit, in loco con-  
 tractus initi teneri dubium habet nullum, conditionis  
 enim existentis hic est effectus, ut actum antea infor-  
 mem ac imperfectum formet & perficiat. *l. 7. ff. de  
 contr. emt. l. 50. ff. eod. & quidem retro l. 8. ff. de pec. &  
 com. rei vend. l. sub conditione ff. d. solut. Mol. d. iust. &  
 Iur. def. 337. n. 10. d. 379. n. 1. Brussel. d. cond. l. 2. tit. 3.  
 n. 15. quem omnino vid. Sed, an pendente conditio-  
 ne forum sortiatur contrahens, major est controver-  
 sia? dicendum regulariter quod non, quoniam pen-  
 dente conditione contractus vel conventionis ipsum  
 quoque negotium est in pendenti, & ratione obliga-  
 tionis atque actionis imperfectum. *l. 7. pr. ff. d. C. E. V.  
 l. 43. §. pen. ff. d. edil. edict. unde obligatio nondum  
 nata est l. 213. d. V. S. & ad conventionem implendam  
 agi non potest. l. 41. ff. d. C. E. V. Verum enim vero,  
 cum & hæc conventio ratione pœnitentiæ dicatur per-  
 fecta, ita ut pendente conditione pœnitere non liceat.  
*l. 8. ff. d. per. & com. R. V. Brussel. d. cond. lib. 2. t. 1.  
 num. 1. Mantie. d. tac. & amb. corvent. lib. 4. tit. 26. n.  
 17. & 22. Dn. Lauterb. ad tit. ff. d. contr. empt. §. 12.  
 vers. pendente.* Proinde dicendum, quod in ordine  
 ad contractum adimplendum qui sub conditione con-  
 traxit, pendente conditione in loco contractus forum  
 sortiatur vel minime, sed si altero invito resilire velit  
 a conventionem, quin a iudice loci contractus ad servan-  
 dam conventionem & respectandum tempus, donec  
 constet conditionem vel existere vel defecisse, cogi pos-  
 sit, nihil obstat. Cum itaque pacta quæ respiciunt futu-  
 ri contractus præparatoria, longe differant a pactis  
 nudis,**

C

- 28 nudis, ex quibus obligationem hodie nasci efficacem constat, vid. supr. fuit ex jam dictis, ex pacto istiusmodi præparatorio, contra paciscentem in loco promissionis agi nec posse nec debere, scil. ad promissionem adimplendam, quia nec ex nudo pacto *de Iure C.*
- 29 adversus promissorem ad hoc agitur; ast cum istiusmodi pacta, nomen pacti nudi, quod in terminis nudi placiti & conventionis consistit, retineant, & non secus ac alia nuda pacta in tantum sint obligatoria, in quantum nempe lex civilis iisdem afficit, scil. non tribuendo eis actionem, sed alios effectus vid. supr. unde sequitur, quod etiam intuitu ejusmodi pacti præparatoria contractus respicientis, contra paciscentem, in loco promissionis, quem in lata significatione locum contractus dicimus, agi possit, & conventus coram tali iudice forum sortiatur. arg.
- 30 eorum, quæ supr. dicta sunt. Idque multo magis obtinet, quando non in terminis nudæ conventionis, etiam in ordine ad futurum contractum ineundum partes ac-
- 31 quieverunt, sed ulterius processerunt, uti in proposito casu, cujus non ita pridem, ad Facult. Juridicam, in causa magni momenti, transmissum. Magnif. Dn. Præses meminit, v. c. Nobilis in vicinia, vendidit castrum cum pertinentiis pro pretio, welches zwey verständige unpartheyische Cavaliers bestimmen würden, & in ipsa traditione adjicit pactum, daß dieser Kauf NB. allbereit die Eigenschaft eines in Rechten bestehenden wirklichen Kaufs-Contracts haben, darüber nächstkünftig ein formlicher Kaufbrief, wie er nützlich und nöthig befunden wird, aufgesetzt, und darwider nichts vorgewendet werden solle, sed nemo est ex omnibus, qui rem æstimare velit: Quæritur an